

Slagelse Festuge

Sdr. Stationsvej 26, 1.

4200 Slagelse

CVR-nummer 25720296

Årsrapport

1. oktober 2021 - 30. september 2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på foreningens ordinære generalforsamling
den 2. november 2022

Helle Madsen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

Foreningens oplysninger	2
Bestyrelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Beretning	7
Årsregnskab	
Resultatopgørelse	8
Aktiver	9
Passiver	10
Egenkapitalopgørelse	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	14

Foreningens oplysninger

Forening

Slagelse Festuge
Sdr. Stationsvej 26, 1.
4200 Slagelse

Hjemmeside: www.slagelsefestuge.dk
Hjemstedskommune: Slagelse
CVR-nummer: 25720296
Regnskabsperiode: 1. oktober 2021 - 30. september 2022

Bestyrelse

Jens Vadmand
Jette Kjerulff
Frederik Dybdal
Izabela Kofoed
Jesper D. Jensen
Caroline Sørensen

Revisor

Dansk Revision Slagelse
Godkendt revisionsaktieselskab
Ndr. Ringgade 74
4200 Slagelse

Bestyrelsespåtegning

Bestyrelsen har i dag behandlet og godkendt årsrapporten for 1. oktober 2021 - 30. september 2022 for Slagelse Festuge.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven, med tilpasninger til foreningens forhold.

Det er vor opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af foreningens aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 30. september 2022 samt af resultatet af foreningens aktiviteter for regnskabsåret 1. oktober 2021 - 30. september 2022.

Beretningen indeholder efter vor opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Slagelse, 31. oktober 2022

Bestyrelsen:

Jens Vadmand
Formand

Jette Kjerulff

Frederik Dybdal

Izabela Kofoed

Jesper D. Jensen

Caroline Sørensen

Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Til bestyrelsen i Slagelse Festuge

Konklusion

Vi har revideret årsregnskabet for Slagelse Festuge for regnskabsåret 1. oktober 2021 - 30. september 2022, der omfatter resultatopgørelse, balance, egenkapitalopgørelse, noter herunder anvendt regnskabspraksis. Årsregnskabet udarbejdes efter årsregnskabsloven, med tilpasninger til foreningens forhold.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af foreningens aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 30. september 2022 samt af resultatet af foreningens aktiviteter for regnskabsåret 1. oktober 2021 - 30. september 2022 i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Grundlag for konklusion

Vi har udført vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark. Vores ansvar ifølge disse standarder og krav er nærmere beskrevet i revisionspåtegningens afsnit "Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet". Vi er uafhængige af foreningen i overensstemmelse med International Ethics Standards Board for Accountants' internationale retningslinjer for revisoreres etiske adfærd (IESBA Code) og de yderligere etiske krav, der er gældende i Danmark, ligesom vi har opfyldt vores øvrige etiske forpligtelser i henhold til disse krav og IESBA Code. Det er vores opfattelse, at det opnåede bevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores konklusion.

Fremhævelse af forhold vedrørende revisionen

Foreningen har medtaget budgettal som sammenligningstal i resultatopgørelsen og noter. Disse budgettal har, som det også fremgår af resultatopgørelse og noter, ikke været underlagt revision.

Ledelsens ansvar for årsregnskabet

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende billede i overensstemmelse med årsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som bestyrelsen anser for nødvendig for at udarbejde et årsregnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl.

Ved udarbejdelsen af årsregnskabet er bestyrelsen ansvarlig for at vurdere foreningens evne til at fortsætte driften, at oplyse om forhold vedrørende fortsat drift, hvor dette er relevant; samt at udarbejde årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift, medmindre ledelsen enten har til hensigt at likvidere foreningen, indstille driften eller ikke har andet realistisk alternativ end at gøre dette.

Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet

Vores mål er at opnå høj grad af sikkerhed for, om årsregnskabet som helhed er uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en revisionspåtegning med en konklusion. Høj grad af sikkerhed er et højt niveau af sikkerhed, men er ikke en garanti for, at en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, altid vil afdække væsentlig fejlinformation, når sådan findes. Fejlinformation kan opstå som følge af besvigelser eller fejl

Den uafhængige revisors revisionspåtegning

og kan betragtes som væsentlige, hvis det med rimelighed kan forventes, at de enkeltvis eller samlet har indflydelse på de økonomiske beslutninger, som regnskabsbrugerne træffer på grundlag af årsregnskabet.

Som led i en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, foretager vi faglige vurderinger og opretholder professionel skepsis under revisionen. Herudover:

- Identificerer og vurderer vi risikoen for væsentlig fejlinformation i årsregnskabet, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, udformer og udfører revisionshandlinger som reaktion på disse risici samt opnår revisionsbevis, der er tilstrækkeligt og egnet til at danne grundlag for vores konklusion. Risikoen for ikke at opdage væsentlig fejlinformation forårsaget af besvigelser er højere end ved væsentlig fejlinformation forårsaget af fejl, idet besvigelser kan omfatte sammensværgelser, dokumentfalsk, bevidste udeladelser, vildledning eller tilsidesættelse af intern kontrol.
- Opnår vi forståelse af den interne kontrol med relevans for revisionen for at kunne udforme revisionshandlinger, der er passende efter omstændighederne, men ikke for at kunne udtrykke en konklusion om effektiviteten af foreningens interne kontrol.
- Tager vi stilling til, om den regnskabspraksis, som er anvendt af bestyrelsen, er passende, samt om de regnskabsmæssige skøn og tilknyttede oplysninger, som bestyrelsen har udarbejdet, er rimelige.
- Konkluderer vi, om bestyrelsens udarbejdelse af årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift er passende, samt om der på grundlag af det opnåede revisionsbevis er væsentlig usikkerhed forbundet med begivenheder eller forhold, der kan skabe betydelig tvivl om foreningens evne til at fortsætte driften. Hvis vi konkluderer, at der er en væsentlig usikkerhed, skal vi i vores revisionspåtegning gøre opmærksom på oplysninger herom i årsregnskabet eller, hvis sådanne oplysninger ikke er tilstrækkelige, modificere vores konklusion. Vores konklusioner er baseret på det revisionsbevis, der er opnået frem til datoen for vores revisionspåtegning. Fremtidige begivenheder eller forhold kan dog medføre, at foreningen ikke længere kan fortsætte driften.
- Tager vi stilling til den samlede præsentation, struktur og indhold af årsregnskabet, herunder noteoplysningerne, samt om årsregnskabet afspejler de underliggende transaktioner og begivenheder på en sådan måde, at der gives et retvisende billede heraf.

Vi kommunikerer med den øverste ledelse om blandt andet det planlagte omfang og den tidsmæssige placering af revisionen samt betydelige revisionsmæssige observationer, herunder eventuelle betydelige mangler i intern kontrol, som vi identificerer under revisionen.

Udtalelse om beretningen

Bestyrelsen er ansvarlig for beretningen. Vores konklusion om årsregnskabet omfatter ikke beretningen, og vi udtrykker ingen form for konklusion med sikkerhed om beretningen.

Den uafhængige revisors revisionspåtegning

I tilknytning til vores revision af årsregnskabet er det vores ansvar at læse beretningen og i den forbindelse overveje, om beretningen er væsentligt inkonsistent med årsregnskabet eller vores viden opnået ved revisionen eller på anden måde synes at indeholde væsentlig fejlinformation.

Vores ansvar er derudover at overveje, om beretningen indeholder krævede oplysninger i henhold til årsregnskabsloven.

Baseret på det udførte arbejde er det vores opfattelse, at beretningen er i overensstemmelse med årsregnskabet og er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens krav. Vi har ikke fundet væsentlig fejlinformation i beretningen.

Slagelse, 31. oktober 2022

Dansk Revision Slagelse

Godkendt revisionsaktieselskab, CVR-nr. 29919801

Kim Thomas Nielsen

Partner, Statsautoriseret revisor

mne28660

Beretning

Hovedaktivitet

Foreningens formål er at afholde festuge én gang årligt og at skabe aktiviteter, samvær og oplevelser i Slagelse inden for sport-, kunst og kulturliv.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Uge 25 og 26 dannede igen rammen om fest og fællesskab i Slagelse.

Så var festen tilbage, som vi kender dem. Efter to år, 2020 med coronanedlukning og sidste år med et begrænset antal begivenheder, var vi tilbage med en festuge, som vi kender den. 10 dage med masser af oplevelser i Slagelse by i et mix af traditioner og et par nye events. Langt de fleste af dem gratis.

Ingen festuge uden opbakning og ingen festuge uden gæster. I år havde vi igen rigtig mange gæster i løbet af ugen. Dyrenes dag blev nok engang ugens største succes med langt over 10.000 gæster.

I år gav vi den ekstra gas i forhold til koncertprogrammet på Nytorv, og kunne tilbyde masser af god musik og oplevelser fra øverste hylde. Vi var dog i stor konkurrence lørdag, da Tour de France gik over Sjælland, og rigtig mange lokale valgte at være ude langs stranden hele dagen. Men alt i alt forløb de mange events upåklageligt og bidrog til, at vi kan udvise et tilfredsstillende og positivt resultat. Resultatet skyldes i høj grad også en god opbakning fra sponsorer, samarbejdspartnere og ikke mindst Slagelse Kommune.

I 2022 sagde vi goddag til en ny leverandør af vores drikkevarer, Royal Unibrew. Samarbejdet forløb tilfredsstillende, men mon ikke 2023 kan blive endnu bedre. Tallene viser at festugens gæster køber det forventede, de er bare ikke på pladsen længe nok. Noget vi arbejder på at ændre i 2023.

Der skal lyde en stor tak for en kæmpe indsats til vores foreninger og frivillige hjælpere, uden dem ville vi aldrig komme i mål. De er en helt uundværlig del af Slagelse Festuge. I år har vi også kunnet sende to foreninger hjem med en god sum penge for deres indsats. Vi ved godt, at det bliver lagt mange frivillige timer i festugen, så en stor tak til B73 og AK Atlas.

Vi siger også farvel til Jette Kjerulff og Jesper D. Jensen der træder ud af bestyrelsen for Slagelse Festuge efter rigtig mange års, tør jeg godt sig, tro tjeneste. Til Jette, tak for tilliden og vores mange god snakke om festugen og dens fremtid. Og Jesper, tak for at du i så mange år bl.a. har holdt Dyrenes dag i hånden. Tak for jeres kæmpe indsats begge to, vi håber at se jer til alle festerne frem over.

Fra årsskiftet skal vi også sige farvel til vores trofaste samarbejdspartner igennem mange år, Helle Madsen. Helle, tak for din indsats og for at have været "fru festuge" igennem så mange år. Vi er glade for, at du har sagt ja til, at vi stadigvæk godt må ringe, hvis der er ting, vi skal have på plads.

Årets resultat er et overskud på 46 TDKK, som af ledelsen vurderes som tilfredsstillende.

"Slagelse Festuge er DIN, MIN og VORES"

Hændelser efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke indtruffet begivenheder efter regnskabsårets afslutning, som vil påvirke vurderingen af foreningens forhold væsentligt.

		2021/22 Realiseret	2021/22 Budget, ej revideret	2020/21
Note	Resultatopgørelse	DKK	DKK	1.000 DKK
Perioden 1. oktober - 30. september				
1	Nettoomsætning	2.810.383	1.924.900	1.139
2	Andre driftsindtægter	0	0	807
3	Direkte omkostninger	-2.076.552	-1.248.200	-1.473
4	Andre eksterne omkostninger	-666.064	-613.250	-452
	Resultat før finansielle poster	67.767	63.450	22
	Finansielle indtægter	816	0	0
	Finansielle omkostninger	-22.716	0	-12
	Årets resultat	45.867	63.450	10
Forslag til resultatdisponering:				
	Overført resultat	45.867	63.450	10
	Resultatdisponering i alt	45.867	63.450	10
5	Særlige poster			

Note	Balance	2021/22 DKK	2020/21 1.000 DKK
Aktiver pr. 30. september			
	Andre tilgodehavender	17.868	35
	Periodeafgrænsningsposter	28.267	29
	Tilgodehavender	46.135	64
	Likvide beholdninger	1.648.843	1.977
	Omsætningsaktiver i alt	1.694.979	2.042
	Aktiver i alt	1.694.979	2.042

Note	Balance	2021/22 DKK	2020/21 1.000 DKK
Passiver pr. 30. september			
	Henlæggelse til kommende arrangementer	400.000	400
	Overført resultat	748.547	703
	Egenkapital i alt	1.148.547	1.103
	Forudbetalte sponsorater og tilskud	0	514
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	245.116	125
6	Anden gæld	301.316	301
	Kortfristede gældsforpligtelser	486.432	939
	Gældsforpligtelser i alt	486.432	939
	Passiver i alt	1.694.979	2.042
7	Eventualforpligtelser		
8	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		

Egenkapitaloppgørelse

Egenkapital	Henlæg- gelse til kom- mende arrange- menter 1.000 DKK	Overført resultat 1.000 DKK	I alt 1.000 DKK
Perioden 1. oktober - 30. september			
Saldo primo	400	703	1.103
Årets resultat	0	46	46
Egenkapital ultimo	400	749	1.149

Note	Resultatopgørelse	2021/22 Realiseret DKK	2021/22 Budget, ej revideret DKK	2020/21 1.000 DKK
1	Nettoomsætning			
	Arrangementer og drikkevaresalg	534.450	340.000	213
	Billetsalg	738.908	500.000	303
	Salg af stande	8.000	8.000	0
	Sponsortilskud	1.050.826	776.900	145
	Offentlige tilskud	300.000	300.000	345
	Øvrige tilskud og indtægter	178.200	0	133
	Nettoomsætning i alt	2.810.383	1.924.900	1.139
2	Andre driftsindtægter			
	Covid-19 kompensation Erhvervsstyrelsen 2020	0	0	640
	Aktivitetpulje Slots- og Kulturstyrelsen 2021	0	0	167
	Andre driftsindtægter i alt	0	0	807
3	Direkte omkostninger			
	Arrangementer	1.685.468	1.435.200	725
	Dækket af tidligere henlæggelser	0	-400.000	0
	Kunsterudgifter 2020	0	0	607
	Indkøb af drikkevarer mv	169.832	100.000	65
	Forsikring Tog	14.007	8.000	14
	Dyrenes Dag	50.433	5.000	0
	Udlodning foreninger	156.811	100.000	61
	Direkte omkostninger i alt	2.076.552	1.248.200	1.473
4	Andre eksterne omkostninger			
	Markedsføring	303.302	286.000	89
	Småanskaffelser mv.	11.874	0	0
	El, rengøring, renovation mv.	26.797	0	0
	Administration, samarbejdsaftale	213.359	213.750	212
	Øvrige administrationsomkostninger	110.731	113.500	151
	Andre eksterne omkostninger i alt	666.064	613.250	452

Note	Balance	2021/22 DKK	2020/21 1.000 DKK
5	Særlige poster		
	Under andre driftsindtægter er der i 2021 indregnet kompensation under Covid-19 hjælpepakke. Der er modtaget 640 TDKK fra Erhvervsstyrelsen og 167 TDKK fra Slots- og Kulturstyrelsen.		
6	Anden gæld		
	Skyldig Kompensation Slot- og Kulturstyrelsen	290.000	290
	Andre skyldige omkostninger	11.316	11
	Anden gæld i alt	301.316	301
7	Eventualforpligtelser		
	Ingen.		
8	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
	Ingen.		

Anvendt regnskabspraksis

Generelt

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for regnskabsklasse A, med de tilpasninger, der følger af, at det er en forening.

Herudover har foreningen valgt at følge visse bestemmelser fra overliggende regnskabsklasser.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Generelt om indregning og måling

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde foreningen, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske ressourcer vil fragå foreningen, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Visse finansielle aktiver og forpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvorved der indregnes en konstant effektiv rente over løbetiden. Amortiseret kostpris opgøres som oprindelig kostpris med fradrag af eventuelle afdrag samt tillæg/fradrag af den akkumulerede amortisering af forskellen mellem kostpris og nominelt beløb.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførslers som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Nettoomsætningen indregnes i resultatopgørelsen, såfremt levering og risikoovergang til køber har fundet sted inden regnskabsårets udgang. Nettoomsætning omfatter arrangementsindtægter, varesalg, sponsorindtægter, offentlige tilskud mv.

Anvendt regnskabspraksis

Andre driftsindtægter

Andre driftsindtægter indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til foreningens hovedaktivitet. Covid-19 kompensationer og støtte fra aktivitetspuljer indregnes med den del der vedrører regnskabsåret, når betingelserne for at opnå kompensation er opfyldt og virksomheden har søgt eller har planlagt at søge kompensation inden udløbet af ansøgningsfristen.

Andre driftsomkostninger

Andre driftsomkostninger indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens aktiviteter, herunder henlæggelse til kommende arrangementer og tab ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle poster omfatter renteindtægter og –omkostninger.

Balancen

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles i balancen til amortiseret kostpris, der sædvanligvis svarer til nominal værdi.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, som er indregnet under aktiver, omfatter afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Likvide beholdninger

Omfatter indestående på bankkonti.

Egenkapital

Under egenkapitalen indregnes henlæggelser til afholdelse af kommende års arrangementer.

Gældsforpligtelser

Gæld måles til amortiseret kostpris svarende til nominal værdi.

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registeret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Jette Voss Kjærulff

Næstformand

Serienummer: PID:9208-2002-2-205488995677

IP: 195.215.xxx.xxx

2022-11-02 08:55:44 UTC

NEM ID 

Caroline Overgaard Boutrup Sørensen

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-724364760955

IP: 152.115.xxx.xxx

2022-11-02 09:21:14 UTC

NEM ID 

Jesper David Jensen

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-060501757587

IP: 62.242.xxx.xxx

2022-11-02 10:51:16 UTC

NEM ID 

Frederik Dybdal

Kasserer

Serienummer: daa54f03-6505-4395-86d4-6c538553c650

IP: 80.62.xxx.xxx

2022-11-02 17:48:01 UTC

Mit  

Jens Rye Vadmand

Bestyrelsesformand

Serienummer: 94dbff57-6a8a-4e0a-b27c-0185d7c3e8db

IP: 87.61.xxx.xxx

2022-11-02 20:08:05 UTC

Mit  

Izabela Jolandha Coco Kofoed

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-273557218081

IP: 212.97.xxx.xxx

2022-11-03 06:44:41 UTC

NEM ID 

Kim Thomas Nielsen

Statsautoriseret revisor

Serienummer: CVR:29919801-RID:27160951

IP: 188.120.xxx.xxx

2022-11-03 06:45:45 UTC

NEM ID 

Helle Stengelshøj Madsen

Dirigent

Serienummer: c0f4cddd-ca20-450f-80f5-1e74632f0f51

IP: 91.133.xxx.xxx

2022-11-03 07:09:50 UTC

Mit  

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>